1 Lettres des Rois et des Reines, etc. Champollion-Figeac, t.. I, pp.
79-80. Tour dé Londres.- Bréquigny, t. x. Vou Histoire de La Réole,
par Octave Gauban, pp. 99-100.

2' Hisi.de l'Agenais, etc.,p. 287. " '

4*> CHAPITRE III

l'abbé^et aux religieux de Grand Selve, la moitié du péage
.qu'il avait sur tout les.objets, tels que sel, vin, huile, blé

et autres choses dudit monastère passant par le port ou
par la ville de Sainte-Bazeille, Il fit cette donation avec
l'intention d'obliger ses héritiers et la scella dé ses armes-1;

1 « Noverintuuiversi et singuli présentes Huerasinspecturi, quod.nos
Anissàntius de Caumonte, domino Sanctoe Basilioe, dedimus atque
concessimus in puram et perpetuani helemosiiïam D,m Dëo et Beatoe
Maria; Virgini, et abbati atque conventui monaslerii Grandis Silvoe,
médietatem padagii quod: habemus, vel habere debemus in rébus emptis
vel emèndis, venditis vel vendehdis quidquid sit illud, sive sal, sive
vinum, vel oleum, sive bladum, et in rébus aliis monasterii supradkti,
per portum, sive per villam- Sancta; Basilia; transeuntibus. Et hoc

.
donum et istam helemosiuam, per nos et successores nostros faeimus
iuter vivos. Ut autem a nostris successoribus.id'firmius habeatur,-
prassentem cedulam sigilli nostri muiiimine feeimus roborari,Aetum
est hoc mense febroarii anno Dnl millesimoducentesimo quadragesimo
septimo. » Bïblioth. Nat.

:
Lespine. v. 126. Caumqnt. f° 230. Recueil de

"Doal, v. 78, f° 307. Abbaye de. Grand Selve.
-Nous trouvons [Ibidem, Lespine, f° 228. Ibidem. TDoat, f° 243) l'exemp-

tion suivante accordée en avril 1228 (v. st.) par Auerius-Sancius de
Caumont, fils de Sancius-Amerius, au même monatère de Grand-Selve,
des leudes, péages et coutumes dans tousses ports: Notum sit omni-
bus hominibus quod Auerius-Sancius de Calvomontê, filius' Saticii Anerii
qui fuit, pro salute anima; sua; et.patris sui, dédit Domui Grandis
Silvoe et fratribus èjusdem domus proesentibuset futuris, omnes lèudas

et pedagia et consuetudines suas in perpetuum per omnes portus suos,
omnium rerum suarum, ut libéré semper transeant in ascendendo et
descendendo cum omnibus rébus suis. Hoc donum fuit factum apud
Manurt (Monheurt) anno incarnationis Dni M«CC0XXVIII° mense
aprilis. Raymundo Tolosauo comité, Aginnensi sede vacante, Ludo-
visco Rege Francorum. Hujus rei sunt testes W. Saissetde Glaromonte,
W. de Sancius de Cosals', et Raymundus Guillelmi, frater ejus, et
Donatus/de Ponte, et frater Raymundus Pétri cellararius Grandis Silvoe,

qui cartam istam scripsit et sibi hoc donum concessumfuit. » Collai,